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Till 
Naturvårdsverket 
registrator@naturvardsverket.se 
 
 
    Diarienummer: NV-02554-18. 

 
Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, organiserar den fastboende 
befolkningen runt hela kusten från Luleå i norr till Koster i väster samt 
på öarna i de stora insjöarna. SRF arbetar med förutsättningarna för 
boende, arbete och service året runt i landets skärgårdar.  
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Inledning 
Vi i Skärgårdarnas Riksförbund organiserar de boende runt Sveriges kust och verkar för att 
skärgårdssamhällen ska utvecklas i en positiv riktning på ett hållbart sätt; både ekonomiskt, socialt och 
ekologiskt. I fallet att bilda en ny nationalpark anser vi att det är av största vikt att de boende är 
delaktiga och att öborna på de omgivande öarna involveras för att ta del av nya arbetstillfällen och 
affärsmöjligheter. 
  
Förankring 
När vi läser hela förslaget till bildande av Nämdöskärgårdens nationalpark noterar vi att 
lokalbefolkningens synpunkter och eventuella negativa bieffekter för dem som bor nära det föreslagna 
området inte överhuvudtaget nämns. Detta är anmärkningsvärt med tanke på att just 
överspillningseffekter och negativ påverkan på naturen varit föremål för omfattande diskussion under 
den process som genomfördes i den så kallade omlandsanalysen. 
 
Att som myndighet påstå att marken är jungfrulig är som ett slag i ansiktet på de öbor som bott, levt 
och arbetat där i generationer och dessutom tala om för dem hur de ska ha det framöver, det 
uppskattas inte av någon och särskilt inte av skärgårdsbor som ofta får anpassa sig efter 
fastlandsrutiner och lagar som sällan är applicerbara på öarna.   
 
Havet 
Det storskaliga pelagiska trålfisket som sker strax utanför nationalparksområdet bör flyttas ut, i 
enlighet med det uppdrag som Havs- och Vattenmyndigheten fått och kvoterna minskas till en 
vetenskapligt hållbar nivå. Situationen för strömming och den kustnära viktiga rovfisken gädda är 
allvarlig - bestånden har minskat över tid och når nu så låga nivåer att kustekosystemen är hotade, 
spiggen har tagit över i många grunda vikar och övergödningseffekterna eskalerat. För att 
nationalparkens värdefulla marina miljö ska kunna bibehållas och helst förbättras, krävs därför 
åtgärder även utanför gränsen. 
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Sammanfattning 
• Vi vill att nationalparken ska planeras så att den i möjligaste mån kan ha en positiv inverkan på 

att utveckla en levande skärgård.   
• Vi vill att hänsyn tas till angränsande mark- och vattenägare. 
• Vi vill att man tar tillfället i akt att satsa på utbildning på bred front om hur Östersjön mår med 

nationalparken som utgångspunkt eftersom man har hela Stockholm och Mälardalen som 
nära målgrupp. 
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